ДОГОВОР № ________
купли-продажи акций
Россия, г. Пермь

«___» __________ 2012 г.

Поливцев Денис Иванович, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице «Организатора торгов», конкурсного управляющего Радченко Валерия Валерьевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Пермского края от 06.03.12 г. (дело А50-18092/2011), в соответствии с Положением «О порядке, сроках и условиях продажи имущества ИП Поливцева Д.И.»., утвержденным Определением Арбитражного суда Пермского края от ___.___.2012 г. с одной стороны, и

______________________________________________, в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________, именуем(  ) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, (вместе именуемые Стороны),
на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества ИП Поливцева Д.И. по лоту № ______ от «___» _______ 2012г., проведенных «Организатором торгов» ___.___.12г., заключили Договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора, с учётом положений п.3 ст. 111 Закона о банкротстве, а так же с учетом Общего порядка продажи имущества Должника, установленного п. 4,5,8 – 19 ст. 110 Закона о банкротстве Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить определенную договором цену за следующее имущество: Ценные бумаги
1.1.1. Вид ценных бумаг: обыкновенные именные акции.

1.1.2. Форма выпуска: бездокументарная.
1.1.3. Государственный регистрационный номер выпуска: 1-01-30569-D.
1.1.4. Эмитент: ОАО «Пермский мукомольный завод».
1.1.5. Адрес Эмитента: 614600,г. Пермь, ул. Данщина, 1 «а».
1.1.6. Номинальная стоимость: 1 (один) рубль за одну акцию.

1.1.7. Количество: _____ (_____________________________________) штука.

1.1.7. «Регистратор» (Держатель реестра акционеров Эмитента) – ЗАО «Регистратор «Интрако» (г. Пермь, ул. Ленина, 64, лиц. № 10-000-100272 от 24.12.2002 г., выд. ФКРЦБ России без ограничения срока);

1.1.8. «Депозитарий» - ЗАО «Санкт-Петербургский Расчетно-Депозитарный Центр» (191011, г. Санкт-Петербург, ул. Садовая, Д. 12/23, лиц. № 178-06227-000100 от 30.09.02 г., выд. ФКРЦБ России без ограничения срока), является номинальным держателем в реестре акционеров Эмитента:

1.2. Указанное в пункте 1.1. имущество по настоящему договору принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается выпиской из реестра акционеров _________________ N ___ от "___"_____________ ____ г. и выпиской по счёту Депо Поливцева Дениса Ивановича от _________________, выданной ЗАО «Санкт-Петербургский Расчетно-Депозитарный Центр».
1.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в пункте 1.1. Имущество никому другому не продано и под арестом и/или запретом в силу Закона не состоит.

1.4. Все расходы на производство регистрационных действий по регистрации права собственности и организации учёта предмета купли-продажи возлагаются на Покупателя.
II. СТОИМОСТЬ АКЦИЙ И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость реализации вышеуказанных акций устанавливается в размере, предложенном Покупателем как победителем торгов, в соответствии с Протоколом о результатах торгов №_____ от _______________, и составляет в общей сумме _________________________ (____________________) рублей _________ копеек, без НДС.

2.2.
В оплату стоимости предмета торгов засчитывается сумма задатка в размере ___________________ (________________________________) рублей ____ копеек, внесенная Покупателем Организатору торгов (Основной счёт Должника), в соответствии с Договором о задатке №_______ от ____________ 2012 года.

2.3.
Оплата стоимости акций производится Покупателем, за вычетом суммы задатка, в размере __________________________ (__________________________) рублей 00 копеек, без НДС.
2.4.
Стоимость акций, зафиксированная на торгах, не может быть изменена Сторонами ни при каких обстоятельствах.

2.5.
Расчеты по настоящему договору производятся путем оплаты Покупателем денежных средств, указанных в п. 2.3. на расчетный счет Продавца в течение 30 дней, с момента подписания настоящего договора.

III. ПЕРЕДАЧА АКЦИЙ

3.1. Право собственности на пакет акций переходит от Продавца к Покупателю с момента внесения соответствующей записи в системе ведения реестра владельцев акций Эмитента, осуществляемой после регистрации Договора Продавцом.

3.2. Продавец обязуется подписать передаточное распоряжение на отчуждение акций, указанных в п. 1.1 договора, в течение 5 дней с момента полной оплаты по настоящему договору, для регистрации указанной сделки в системе ведения реестра акционеров.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты акций в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате акций. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение акций и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

V. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

-  возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде.

5.6. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для регистрирующего органа.

VI. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«Продавец»

	«Покупатель»:

	Поливцев Денис Иванович
ИНН 165703960879
паспорт РФ серия 9201 № 738686, выдан УВД Ново-Савиновского района г. Казани 27.11.2001 г.,
Адрес регистрации: г. Пермь, ул. Кирова, 161-18
Специальный р/сч № 40802810300120000210 в филиале ОАО «Уралтрансбанк» г. Перми, БИК 046551767,
ИНН 593701596684 кор/сч 30101810200000000767 в Орджоникидзевском РКЦ г. Екатеринбурга.
	___________________________________________
___________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	От Продавца:
	От Покупателя:

	     ________________________/В.В. Радченко/
	     _______________________/_______________/

	   М.П.
	   М.П.

1